
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 5 апреля 2024 года № 217 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВЫ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ И ИНВЕСТИЦИОННОГО УПОЛНОМОЧЕННОГО 

ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 года № 672 

«Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по 

сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом 

внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых 

инвестиционных проектов «Региональный инвестиционный стандарт», руководствуясь 

Уставом Шадринского муниципального округа Курганской области, Администрация 

Шадринского муниципального округа Курганской области постановляет: 

 

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности Главы 

Шадринского муниципального округа Курганской области и инвестиционного 

уполномоченного Шадринского муниципального округа Курганской области согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление обнародовать на стенде информации в здании 

Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области и разместить 

на официальном сайте Администрации Шадринского муниципального округа Курганской 

области. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Шадринского муниципального округа Курганской области по экономике, финансам 

и связи С.В. Сартасова. 

 

 

 

Глава Шадринского 

муниципального округа 

Курганской области 

Д. В. Жуков 



Приложение 1 

к постановлению Администрации Шадринского муниципального округа 

Курганской области от «5» апреля 2024 года № 217 

«Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности 

Главы Шадринского муниципального округа Курганской области 

и инвестиционного уполномоченного Шадринского муниципального округа 

Курганской области» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ключевых показателей эффективности деятельности 

по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата 

на территории Шадринского муниципального округа 

Главы Шадринского муниципального округа Курганской области 

и инвестиционного уполномоченного 

Шадринского муниципального округа Курганской области 

№ п/п Наименование показателя 

1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории Шадринского 

муниципального образования Курганской области в течение трех лет, предшествующих 

текущему году (ед.) 

2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых на территории Шадринского 

муниципального образования Курганской области в текущем году (ед.) 

3. Количество инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории Шадринского 

муниципального образования Курганской области в текущем году (ед.) 

4. Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников  финансирования, 

направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории Шадринского 

муниципального образования Курганской области в течение трех лет, предшествующих 

текущему году (млн. руб.)  

5. Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, направленных 

на реализацию инвестиционных проектов на территории Шадринского муниципального 

образования Курганской областив текущем году (млн. руб.) 

6. Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств), направленных на 

реализацию инвестиционных проектов на территории Шадринского муниципального 

образования Курганской области в текущем году в расчете на одного жителя (млн. руб.) 

 

 

 

Управляющий делами 

Администрации Шадринского муниципального округа 

Курганской области 

В.С. Верхотурцева 
 


	Постановление от 5 апреля 2024 года № 217  Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности Главы Шадринского муниципального округа Курганской области и инвестиционного уполномоченного Шадринского муниципального округа Курганской области
	Перечень ключевых показателей эффективности деятельности по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата на территории Шадринского муниципального округа Главы Шадринского муниципального округа Курганской области и инвестиционного упо...


